
DELIBERAZIONE CONSIGLIO DELL'ORDINE DEL 11.02.2015 
__________________________________________________________________________ N.198  
 
Oggetto: Adempimenti inerenti le disposizioni sulla trasparenza e anticorruzione.  

Approvazione Regolamento.  
 
 
- Visti i dettami della normativa sulla materia, Legge n. 190/2012 con successive modifiche ed 
integrazioni, 
Tenuto conto del D.L. 101/2013 convertito nella Legge 125/2013,  
Considerati gli aspetti sviscerati nella riunione di Consiglio del 27/01/2015;  
il Consiglio dell’Ordine  

DELIBERA  
 
- di adottare il Regolamento recante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte del Consiglio Nazionale Ingegneri e dei Consigli territoriali dell’Ordine degli 
Ingegneri ai sensi dell’art. 2, comma 2-bis del DL 31/08/2013, n. 101 convertito nella Legge 
30/10/2013, n. 125 (CNI – 19/12/2014);  
- di prendere atto della nomina del Responsabile Nazionale nella persona della dott.ssa Barbara Lai; 
- di nominare il Referente Provinciale nella persona dell'ing. Francesco Pibi; 
- di impegnarsi a collaborare con il CNI ed il Responsabile Nazionale ai fini di dare piena 
attuazione agli atti adottati dal CNI, seguendone le direttive; 
- di dare mandato al Referente provinciale di curare la pubblicazione nel sito del Consiglio 
provinciale: www.ingegneri.oristano.it delle informazioni previste dal Regolamento e dal Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (del quale si resta in attesa di 
conoscere il documento del CNI), dandone comunicazione al CNI; 
- di autorizzare il CNI ed il Responsabile Nazionale della prevenzione della corruzione a 
comunicare l’adesione dell’Ordine Provinciale. 
DELIBERAZIONE APPROVATA NEL CONSIGLIO DEL 11.02.2015  
all’unanimità  | x |  
a maggioranza |    | voti favorevoli n. _________ voti contrari n. _________ astenuti n. _________  
 
Il Segretario         Il Presidente 
Cristian Licheri        Francesco Pibi 


